
  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

No tenían 

Sirena 

Campana 

Música 

Sirena 

Entrada y salida 

Entrada, 

salida y 

recreo 

73 años

 

42 años 
 

 

0

0 

 

70 Años 

12 Años 

26 Años 

40%

40%

20%
SÍ

NO

NO
TENÍAN

42 Años 
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¿CÓMO SONABA? 

“No tenía 

timbre” 

(escuela 

unitaria) 

“No tenía 

timbre” 

(escuela 

unitaria) 

26 años

 

“Me ponía 

nerviosa” 
“Me daba 

igual” 

 

7  Años 

Ángel Gutiérrez, Jessica Me junto, Julissa Palencia, Sara Peña y Aroa Terán. 

43 años 

 

 

 

7 años 

Entrada, salida y 

recreo 

Entrada, salida, 

patio y cambio de 

clase 

¿CUÁNDO? ¿LO CAMBIARÍAS? 

“Me 

quitaba la 

libertad” 

 

“Depende 

cuando sonaba, 

me gustaba” 

 

“Me 

molestaba” 

 

“Empezaban las 

obligaciones” 

 

“Susto” 

 

“susto y 

miedo” 

 

7 años 
12 años 

71 y 75 años  


